飯山市
プレスリリース

飯山市役所 総務部 事業戦略室 情報政策係
住所： 飯山市大字飯山１１１０－１
℡： 0269-62-3111（内線 387 / 337） Fax： 0269-62-5990
E-mail： senryaku@city.iiyama.nagano.jp

http://www.city.iiyama.nagano.jp/

令和元年１２月２０日発信

報道関係者 各位

令和元年台風第 19号に伴う

災害ボランティアの皆様への感謝状贈呈式

市内５団体の皆様へ市長から感謝状を贈呈します

１．日 時  令和元年１２月２５日（水）午後１時３０分～

２．会 場  飯山市役所 ３階 ３１号会議室

３．出席者（予定）

（１）被贈呈者

   飯山市上下水道工事組合 会長 山崎健吾様

   飯山赤十字病院 院長  石坂克彦様

   有限会社ゆりかご 代表取締役 宮崎慎也様

   有限会社松原商事 代表取締役 松原佳祐様

   癒し隊 in 飯山 代表 大竹智香様（代理 上原直美様 小林美代子様）

（２）飯山市

    市  長  足立正則

    総務部長、民生部長、経済部長、建設水道部長、教育部長兼文化振興部長

４．功績概要  別紙のとおり

５．式次第

   １）飯山市長あいさつ

   ２）感謝状贈呈

   ３）記念撮影

   ４）被贈呈者あいさつ

   ５）懇談

＜担当課＞
飯山市 総務部事業戦略室
（室長）栗岩康彦 （担当者）水野秀樹
住 所： 飯山市大字飯山 1110 番地 1
電 話： 0269-62-3111
ファクシミリ： 0269-62-5990
電子メール： hisho@city.iiyama.nagano.jp

順不同

番号 名称
代表者名

（敬称略）
所在地 功績内容

1 飯山市上下水道工事組合
会長
　山崎　健吾

飯山市

飯山市上下水道工事組合（全８社）は、発災直
後の10月17日から10月31日までの間、浸水区
域内937戸の宅内給排水設備の緊急点検を実施
され、水道量水器の確認及び量水器ボックスの
泥上げ、下水道公共桝及び宅内汚水桝の点検を
無償で行っていただいた。

2 飯山赤十字病院
院長
　石坂　克彦

飯山市

飯山赤十字病院は日本赤十字社長野県支部第一
救護班として令和元年10月13日に医師3名、看
護師3名、薬剤師1名、主事（事務方）2名の9名
で避難所となっていた城南中学校、飯山市公民
館を巡回され、避難者の救護を行っていただい
た。

3 有限会社ゆりかご
代表取締役
　宮崎　慎也

飯山市

10月13日に避難所（城南中）の要介護者1名を
飯山日赤に移送サービスを提供されたほか、避
難所（公民館）の要介護者２名をショートステ
イで預かっていただいた。

4 有限会社松原商事
代表取締役
　松原　佳祐

飯山市
自社のほか、独自にボランティアを募り災害廃
棄物仮置場での分別作業にご協力いただいた。

5 癒し隊in飯山
代表
　大竹 智香

飯山市

10/21・10/31・11/12の3回にわたり、飯山
市・中野市などのセラピスト約10名により、被
災者・災害ボランティアを対象に、無料にて施
術を行っていただいた。各回30名ほど、延べ
100名近くの方々に利用していただいた。

令和元年台風第19号災害に伴うボランティア等功績一覧

1 / 1 ページ